РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУКОВО-ГНИЛУШЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                                                ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__.__.20__
                                                       № __                                                   х. Гуково

Об утверждении отчета об  исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» за   12 месяцев 2023 года.
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.02.2018 № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение», -

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» за 12 месяцев   2023 года согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Гуково-Гнилушевское сельское поселение» в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления остается за главой Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения.

Глава Администрации

Гуково-Гнилушевского

сельского поселения                                                                                                 С.В.Филенко

Приложение

к постановлению

Администрации

Гуково-Гнилушевского

сельского поселения

от __.__.20__  №__
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы: «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма»
 отчетный период  за 12 месяцев 2023 года.
	№ п/п
	Номер и наименование
	Ответственный  исполнитель, соисполнитель, участник (должность/ ФИО)  <1>
	Результат
реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации

	Фактическая дата окончания реализации, наступления  контрольного события
	Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной
программы, тыс. руб.
	Заключено
контрактов, договоров, соглашений на отчетную дату, тыс. руб.  <2>
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения <3>

	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено бюд-жетной росписью
	факт на отчетную дату <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	5
	Подпрограмма 2 «Обеспечение пожарной безопасности»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	X
	X
	X
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	-

	6
	Основное  мероприятие 2.1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»
	Глава Администрации –Инспектор по ГОЧС и ОПБ
	Проведены профилактические мероприятия на сходах граждан, проведены беседы среди населения о соблюдении пожарной безопасности, о запрете выхода на лед, администрация поселения оснащена средствами предупреждения и тушения пожаров.
	01.01.2023
	31.12.2023
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	-

	7
	Контрольное событие  муниципальной программы 2.1.
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	На  сходах граждан проводилась информационно-разъяснительная работа по вопросам пожарной безопасности.
В Администрации поселения имеются 4 ранцевых огнетушителей, 2 противопожарных щита, противопожарная сигнализация.
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на водных объектах»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Основное  мероприятие 3.1 «Предупреждение происшествий на водных объектах»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	Проведена информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах. Распространены и размещены на официальном сайте памятки о правилах поведения на водных объектах.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Контрольное событие  муниципальной программы 3.1.
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	На  сходах граждан проводилась информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах.
	Х
	31.12.2023
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	11
	Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Гуково-Гнилушевского сельского поселения»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	X
	X
	X
	-

	-

	-

	-

	-

	12
	Основное  мероприятие 4.1 «Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	- проведены сходы граждан, на которых рассмотрены вопросы соблюдения требований режимных ограничений на обеспечение надлежащего порядка на Государственной границе РФ;
-  обеспечена готовность спасательных сил и средств к немедленным действиям;
- ориентировки предполагаемых террористов размещены в местах массового скопления людей;
- розданы памятки по действию при террористической угрозе, а также обнаружению подозрительных предметов;
-  усилена разъяснительная работа среди населения.
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	13
	Основное  мероприятие 4.2 «Участие в проведении совещаний по вопросам межнационального взаимодействия профилактики терроризма и экстремизма»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	Проведены заседания межведомственной комиссии
по вопросам межнационального взаимодействия профилактики
терроризма и экстремизма
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	14
	Основное  мероприятие 4.3 «Информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов на официальном сайте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в сети «Интернет»»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	На официальном сайте Гуково-Гнилушевского поселения размещена информация о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов;
- проведены  работы по мерам  безопасности в жилом секторе, в том числе контролю за состоянием чердачных помещений, сдачей в аренду жилых и не жилых помещений в домах, проведены совместно с представителями пограничной службы ФСБ России проверки заброшенных, используемых не по назначению строений в целях возможного складирования средств для совершения актов терроризма;
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	15
	Основное  мероприятие 4.4 «Проведение в учреждениях культуры  Гуково-Гнилушевского сельского поселения профилактической работы, тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей»
	Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ .
	В целях профилактики экстремисткой деятельности молодежи, администрация  Гуково-Гнилушевского сельского поселения совместно с учреждениями образования и культуры в пределах своей компетенции осуществляют профилактические, в том числе, воспитательные и пропагандистские меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности среди молодежи:
- проводится работа, направленная на развитие воспитательной и просветительской работы с детьми и молодежью о принципах поведения в вопросах веротерпимости и согласия.
 - рассматриваются вопросы роли семьи в воспитании у подрастающего поколения доброжелательности, без конфликтности, толерантности и профилактики социальной напряженности в поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	16
	Контрольное событие  муниципальной программы 4.1.
	Глава Администрации –Инспектор по ГОЧС и ОПБ .
	Проведено 2 заседания межведомственной комиссии
по вопросам межнационального взаимодействия профилактики
терроризма и экстремизма.
На официальном сайте поселения размещена информация о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов.
На 1 сходе граждан проведена информационно-разъяснительная работа по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
	Х
	31.12.2023
	-
	-
	-
	-
	-

	17
	Итого по муниципальной программе

	Х
	X
	X
	X
	     13,2
	  13,2
	13,2
	13,2
	-

	Ответственный исполнитель  муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения  Глава Администрации. Инспектор по ГОЧС и ОПБ.
	X
	X
	X
	13,2
	13,2
	13,2
	13,2
	-

Глава Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения                                                  С.В.Филенко
Исполнитель:
Инспектор по ГОЧС и ОПБ – Мусенко М.С.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к отчету об исполнении плана реализации муниципальной программы:
«Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма»
 отчетный период 12 месяцев 2023 г.
Муниципальная программа Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (далее – муниципальная программа) утверждена постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения 18.12.2018 № 105.
На реализацию муниципальной программы в первом 2023 года за счет средств бюджета поселения предусмотрены ассигнования в сумме 13,2 тыс. руб. Фактические  расходы составили  13,2 тыс. руб.
Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:
Подпрограмма 1 – «Защита от чрезвычайных ситуаций» (срок реализации подпрограммы: 2019-2030 годы);
Подпрограмма 2 – «Обеспечение пожарной безопасности» (далее – подпрограмма 2);
Подпрограмма 3 – «Обеспечение безопасности на водных объектах» (далее – подпрограмма 3);
Подпрограмма 4 – «Профилактика терроризма и экстремизма на территории  Гуково-Гнилушевского сельского поселения» (далее – подпрограмма 3).
В соответствии с постановлением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от 05.02.2018 № 9 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гуково-Гнилушевского сельского поселения и Методических рекомендаций», распоряжением Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения от   24.12.2018 № 70 утвержден план реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма».
На реализацию подпрограммы 2 в течении 12 месяцев 2023 года предусмотрено 13,2 тыс. рублей. Фактические  расходы составили  13,2 тыс. руб.,  (обследование пожарной сигнализации - 3,0 тыс. рублей; обслуживание пожарной сигнализации -6,3 тыс. рублей, ремонт и заправка огнетушителей и ранцев – 3,9 тыс.рублей).

 В рамках подпрограммы 2 в установленный срок выполнено одно основное мероприятие (2.1 «Повышение уровня пожарной безопасности населения и территории поселения»).
Контрольное событие подпрограммы 2 выполнено в установленные сроки. В результате проведены заседания КЧС и ОПБ и информационно-разъяснительная работа с гражданами по вопросам пожарной безопасности, администрация поселения оснащена средствами предупреждения и тушения пожаров.
Средства на реализацию подпрограммы 3 в 2023 году не предусмотрены.
В рамках подпрограммы 3 предусмотрено выполнение одного основного мероприятия (3.1 «Предупреждение происшествий на водных объектах»), выполненное в установленный срок.
Предусмотренное контрольное событие подпрограммы 3 выполнено в установленный срок. В результате установлены предупреждающие знаки «Купаться запрещено», проведена с гражданами информационно-разъяснительная работа по предупреждению происшествий на водных объектах. Распространены и размещены на официальном сайте памятки о правилах поведения на водных объектах.
Средства на реализацию подпрограммы 4 в 2023 году не предусмотрены.
В рамках подпрограммы 4 предусмотрено выполнение четырех основных мероприятий (4.1 «Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму»; 4.2 «Участие в проведении совещаний по вопросам межнационального взаимодействия профилактики терроризма и экстремизма»; 4.3 «Информирование жителей о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов на официальном сайте Администрации Гуково-Гнилушевского сельского поселения в сети «Интернет»»; 4.4 «Проведение в учреждениях культуры  Гуково-Гнилушевского сельского поселения профилактической работы, тематических мероприятий: фестивалей, конкурсов, викторин, с целью формирования у граждан уважительного отношения к традициям и обычаям различных народов и национальностей»), все мероприятия выполнены в установленный срок.
Контрольное событие подпрограммы 4 выполнено в установленный срок. В результате проведены заседания межведомственной комиссии по вопросам межнационального взаимодействия профилактики терроризма и экстремизма. На официальном сайте поселения размещена информация о порядке действий при угрозе возникновения террористических актов. Проведена информационно-разъяснительная работа с жителями по профилактике терроризма и экстремизма на территории  Гуково-Гнилушевского сельского поселения.
По итогам проведенного анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» установлено отсутствие фактов несоблюдения сроков выполнения мероприятий, мероприятия выполнены в установленные сроки, в связи с чем принятие дополнительных поручений не требуется.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы Гуково-Гнилушевского сельского поселения «Обеспечение пожарной безопасности,  безопасности людей на водных объектах, профилактика терроризма и экстремизма» за 12 месяцев 2023 года представлен в приложении к пояснительной информации.
Глава Администрации
Гуково-Гнилушевского                                                                      С.В.Филенко
сельского поселения
Исполнитель:
Инспектор по ГОЧС и ОПБ – Мусенко М.С.